17) Zur Beteiligung Peters von Aragón am Sieg über die Sarazenen s. Br. XV 183 (182). 
18) Raimund VII., geb. 1197, aus der Ehe mit Johanna Plantagenet, Graf von Toulouse 1222–

1249. Vgl. Macé, Comtes de Toulouse. 
19) Eleonore von Aragón, geb. 1182, Tochter König Alfons’ II. von Aragón und Sanchas von 

Kastilien, die Raimund VI. im Januar 1204 in fünfter Ehe geheiratet hatte. Gest. 1226. Vgl. ebd.
20) Vgl. JL 17180 (Coelestin III.) = Gilb. Auct. 3. 8. 2 = Comp. II 3. 9. 2 = X 3. 11. 2 (Fried-

berg, CorplC, II 507).
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Register Papst Innocenz’ III.332

informari, et Arragonensemt) totam terram iamdictam commictet, ut heretice contagionis 
sordibus penitus expurgatam ad cultum plene reducat fidei orthodoxe securitate oblata 
super hiis omnibus observandis, quam sedes apostolica decerneret exhibendam. De comite 
quoque subiunxit, quod paratus est agere penitenciam de commissis, qualem decreverimus 
iniungendam, sive quod partes adeat transmarinas, sive quod sit in Hispania circa fron-
tariam contra gentis perfidiam Sarracene. Ceterum, quia negocium arduum est et multa 
in eou) fuit deliberacione processum ac per Dei graciam satis est prosperatum, ne de levi, 
quod absit, deperire valeret, quod multis laboribus est patratum, in ipso non debet sine 
gravi cautela et maturitate procedi. 

Quocirca mandamus, quatenus in loco securo et aptov) archiepiscoporum, episcopo-
rum, abbatum, comitum, baronum, consulum et rectorum et aliorum virorum pruden-
tum, quos ad hoc necessarios et ydoneos esse videritis, concilio convocato et propositis 
coram eis, que rex proponit et offert, odio, timore, gratia et amore carnalibus omnibusw) 
postpositis, que super premissis provisa et deliberata fuerint in communi et in quo con-
venerint omnes vel pars consiliix) sanioris nobis fideliter rescribatis, ut intellecto vestro 
concilioy) statuamus, que secundum Deum viderimus statuenda, cum videatur procul 
dubio expedire, ut hoc modo vel alio dicte terre de rectore idoneo consulatur. 

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera. 
Vos denique, fratres archiepiscope et episcope, super vobis ipsis et cetera.
Datum Laterani, XV Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XVo.

215 (213).
Innocenz III. trägt dem Grafen S(imon) von Montfort auf, die Länder der Grafen (Raimund-
Roger) von Foix, (Bernhard) von Comminges und Gaston von Béarn, Lehensleuten des Königs 
P(eter) von Aragón, zu restituieren.

Lateran, 1213 Januar 17.

Reg. Vat. 8, fol. 125r–125v <Nr. 213 bzw. 211>.
Catel, Histoire, 258f.; Dumay 96, Nr. 13; Bosquet 484, Nr. 211 (!) = Baluze II 709, Nr. 213 = Migne,